
176 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XIII Nº258 | FORTALEZA, 18 DE NOVEMBRO DE 2021

Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe – Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 17.11.01/2021 – Tipo: Menor 
Preço por Lote – A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe torna público que se encontra à disposição 
dos interessados o EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17.11.01/2021, cujo objeto é Aquisição de Equipamentos Comuns, Eletrodomésticos/
Eletrônicos, Informática e Refrigeração para atender as necessidades da Secretaria de Saúde junto ao Município de São João do Jaguaribe, sendo o 
Recebimento das Propostas até o dia 01/12/2021, às 08:00; abertura das propostas e inicio da sessão de disputa de preços no dia 01/12/2021 a partir das 09:00 
(horário de Brasília). O referido Edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico https://bbmnetlicitacoes.com.br/ e no portal de licitações do TCE: www.
tce.ce.gov.br/licitacoes a partir da data desta publicação. São João do Jaguaribe - CE, 17 de novembro de 2021. José Carlos Chaves Monteiro – Presidente 
da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Governo Municipal de Palmácia - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico nº PE-23/2021, do Tipo Menor Preço, Julgamento por 
Lote. Objeto: Aquisição de Kits Odontológicos Educativos em Alusão a Campanha “Geração Cárie Zero”, para Desenvolvimento de Atividades 

condições contidas no projeto básico/termo de referência e edital. O edital disponível nos endereços eletrônico: https://www.bbmnetlicitacoes.com.br
e www.tce.ce.gov.br, com o prazo de Cadastramento das Propostas até o dia 01 de Dezembro de 2021 às 09:00min, abertura das propostas às 09h01min e 
a fase da disputa de lances às 09h05min (horário de Brasília). Informações: Praça 7 de Setembro, Nº 635, Centro, Palmácia/CE ou no através do telefone 
(85) 3339.1182 de segunda a sexta-feira, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou e-mail: licitacao@palmacia.ce.gov.br. Francisca Silvania de Sousa Alves 
Silva – Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Capistrano - Aviso de Chamada Pública. A Prefeitura Municipal de Capistrano, Ceará, através de sua  
Secretaria da Educação Básica, torna público que se encontra a disposição dos interessados, Edital da Chamada Pública Nº 01/2021 – CHP, ao qual 
permanecerá em aberto para recebimento dos documentos de habilitação e dos projetos de venda pelo prazo de 34 (trinta e quatro) dias corridos, contados 
a partir de sua publicação e que após o decorrido prazo de recebimento será realizado dia 22/12/2021, às 09h00min (horário local) a sessão pública na 
Secretaria de Educação, situada a Rua Cel. Francisco Nunes Cavalcante, S/N, CEP: 62.746-000 – Capistrano, Ceará, cujo Objeto é a Aquisição de Gêneros 
Alimentícios Perecíveis e Não Perecíveis através da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural para atendimento do Programa 
Nacional de Alimentação Escolar - PNAE da Rede Municipal de Ensino de Capistrano, Ceará. Outras informações e aquisição do Edital os interessados 
deverão dirigir-se à Secretaria de Educação, no horário de 08h00min às 12h00min. Capistrano - CE, 17 de novembro de 2021. Mirlla Cunha Menezes - 
Secretária Municipal da Educação. Gilvan de Paula Barros - Presidente da Comissão Julgadora.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapipoca - Extrato de Publicação das Atas de Registro de Preços Nº 21.06.12/ARP-01; 21.06.12/ARP-03. 
Pregão Eletrônico Nº 21.06.12/PE. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para fornecimento de materiais 
de higiene e proteção destinados às atividades de retorno das aulas presenciais, através da Secretaria de Educação Básica do Município de Itapipoca-CE. 
Empresa(s) adjudicada(s) e homologada(s): SUPREMA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME, inscrita no CNPJ sob o n.º 16.655.575/0001-82, vencedora dos 
Itens 01, 06, 07 e 08 com valor total/global estimado de R$ 195.798,00 (Cento e noventa e cinco mil, setecentos e noventa e oito reais). Assinatura da Ata: 
09.11.2021; MR LICITAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 41.687.100/0001-15, vencedora dos Itens 03 e 04 com valor total/global estimado de R$ 
139.175,00 (Cento e trinta e nove mil, cento e setenta e cinco reais). Assinatura da Ata: 10.11.2021. Validade: 12 meses, respectivamente. Itapipoca-CE, 
17 de Novembro de 2021. Heloilson Oliveira Barbosa - Ordenador de Despesas da Secretaria de Educação Básica.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapipoca - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 21.06.16/PE. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
para futura e eventual Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de Tablets destinados aos alunos da Rede Municipal de ensino, através da Secretaria 
de Educação Básica de Itapipoca-CE. A Secretaria de Educação Básica torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação, na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, com o objeto acima descrito, nas datas e horário a seguir informados: Data de cadastramento das propostas e 
documentos de habilitação: até às 09h00min do dia 01/12/2021; Abertura das propostas: às 09h30min do dia 01/12/2021; Sessão de disputa de preços: 
10h00min do dia 01/12/2021. O Edital poderá ser retirado nos sítios: www.tce.ce.gov.br; www.licitacoes-e.com.br. Itapipoca/CE, 17 de novembro de 2021. 
Heloilson Oliveira Barbosa - Ordenador de Despesas da Secretaria de Educação Básica.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPA DE GUARACIABA DO NORTE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 27/2021-PE-GOV - Pelo presente aviso e em cumprimento às Leis nº. 10.520/02 e 8.666/93 e suas alterações e o Decretos Federal nº. 10.024/2019, 
o Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Guaraciaba do Norte - CE comunica aos interessados que realizará o Pregão Eletrônico nº. 27/2021-PE-
GOV cujo objeto é: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS, VISANDO GARANTIR O FUNCIONAMENTO DOS TRANSPORTES DA FROTA DE 
VEÍCULOS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE GUARACIABA DO NORTE-CE, PARA O EXERCICIO DE 2022. Entrega 
das propostas: A partir desta data, e abertura das propostas: 30 de novembro de 2021 às 09:00:00h, com disputas as 09:30:00h (horário de Brasília) no 
sítio bnccompras.com. Informações gerais: O Edital poderá ser obtido através do sítio referido acima ou junto o Pregoeiro na Comissão de Licitação, sito 
à Avenida Monsenhor Furtado, nº 55, Centro, CEP: 62.380-000 - Guaraciaba do Norte/Ceará. Francisco Falb Lira Lopes – Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI – RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO – TOMADA DE 
PREÇOS Nº 03/2021-SEDUC/CELOS – A Prefeitura Municipal de Aracati-CE comunica aos interessados o Resultado do Julgamento de Habilitação da 
Licitação na Modalidade Tomada de Preços Nº 03/2021-SEDUC/CELOS, cujo OBJETO: Construção de serviços remanescentes da Escola E.E.F. Francisco 
Saboia e de uma quadra poliesportiva. LICITANTE HABILITADA - por atender as exigências editalícias: 1. LBM SERVIÇOS E CONSTRUÇÃO 
EIRELI. LICITANTES INABILITADAS - por não atender as exigências editalícias: 1. CONSTRUTORA IMPACTO COMÉRCIO E SERVIÇOS 
EIRELI – item 4.1.III.b e 2. A C CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. itens: 4.1.III.b e 4.1.III.c. Está aberto o prazo para interposição de recursos 
administrativos. Aracati-CE, 17 de Novembro de 2021. Ciara Cristina Lima Maia – Presidente da Comissão Especial de Licitação de Obras e 
Serviços de Engenharia.

*** *** ***
WMA INVESTIMENTOS S.A.

CNPJ 23.883.942/0001-60
NIRE 23.300.038.401

Edital de Convocação de Assembleia Geral Ordinária
Pelo presente edital, ficam convocados os senhores acionistas da WMA INVESTIMENTOS S.A. a comparecerem à sede da sociedade, situada na Avenida 
Barão de Studart, nº 300, sala 2015, Bairro Meireles, CEP.: 60120-000, para participarem da Assembleia Geral Ordinária, a ser realizada no dia 29 de 
novembro de 2021, às 10:00h, tendo por objeto a seguinte ordem do dia:a) Exame, discussão e votação das contas e demonstrações financeiras referentes aos 
exercícios sociais encerrados em 31/12/2016 a 31/12/2020; b) Destinação dos lucros líquidos dos exercícios em pauta e distribuição de dividendos; c) Outros 
assuntos de interesse social. Fortaleza/CE, 11 de novembro de 2021.. José Vilmar Ferreira. Presidente do Conselho de Administração

*** *** ***
Estado do Ceará – Câmara Municipal de Fortim - Termo de Ratificação. A Presidente da Câmara Municipal de Fortim/CE, a Sra. Kath Anne Meira da 
Silva Simonassi, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que determina a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, considerando o que consta 
do presente processo administrativo de Dispensa de Licitação nº 7/2021-00001, ratifica a Declaração de Dispensa de Licitação para a locação de salas 
comerciais no prédio do Shopping Boulevard localizado na Rua Joaquim Crisóstomo, nº 1049, 1° Andar, Centro, para servir de sede do Poder Legislativo 
de Fortim - CE, de propriedade do Sr. Antônio Vithor Mota de Lima Melo, inscrito no CPF nº 053.494.703-45, pelo valor mensal de R$ 2.800,00 (dois 
mil e oitocentos reais) mensais, durante o período de 12 (doze) meses, determinando que se proceda a publicação do devido extrato. Fortim - CE, 12 de 
novembro de 2021. Kath Anne Meira da Silva Simonassi - Presidente da Câmara Municipal de Fortim.

*** *** ***

Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe – Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 17.11.01/2021 – Tipo: Menor Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe – Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 17.11.01/2021 – Tipo: Menor 
Preço por Lote – A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe torna público que se encontra à disposição Preço por Lote – A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe torna público que se encontra à disposição 
dos interessados o EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17.11.01/2021, cujo objeto é 
Preço por Lote – A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe torna público que se encontra à disposiçã– A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe torna público que se encontra à disposiçã

Aquisição de Equipamentos Comuns, Eletrodomésticos/dos interessados o EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17.11.01/2021, cujo objeto é Aquisição de Equipamentos Comuns, Eletrodomésticos/
Eletrônicos, Informática e Refrigeração para atender as necessidades da Secretaria de Saúde junto ao Município de São João do Jaguaribe, sendo o Eletrônicos, Informática e Refrigeração para atender as necessidades da Secretaria de Saúde junto ao Município de São João do Jaguaribe, sendo o 
Recebimento das Propostas até o dia 01/12/2021, às 08:00; abertura das propostas e inicio da sessão de disputa de preços no dia 01/12/2021 a partir das 09:00 Recebimento das Propostas até o dia 01/12/2021, às 08:00; abertura das propostas e inicio da sessão de disputa de preços no diaRecebimento das Propostas até o dia 01/12/2021, às 08:00; abertura das propostas e inicio da sessão de disputa de preços no dia 01/12/2021 a partir das 09:00 Recebimento das Propostas até o dia 01/12/2021, às 08:00; abertura das propostas e inicio da sessão de disputa de preços no dia
(horário de Brasília). O referido Edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico https://bbmnetlicitacoes.com.br/ e no portal de licitações do TCE: https://bbmnetlicitacoes.com.br/ www.(horário de Brasília). O referido Edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico https://bbmnetlicitacoes.com.br/https://bbmnetlicitacoes.com.br/ e no portal de licitações do TCE: https://bbmnetlicitacoes.com.br/https://bbmnetlicitacoes.com.br/
tce.ce.gov.br/licitacoes a partir da data desta publicação. São João do Jaguaribe - CE, 17 de novembro de 2021. José Carlos Chaves Monteiro – Presidente tce.ce.gov.br/licitacoestce.ce.gov.br/licitacoes a partir da data desta publicação. São João do Jaguaribe - CE, 17 de novembro de 2021. José Carlos Chaves Monteiro – President
da Comissão de Licitação.


